
                             平成２６年１２月１８日  
 お得意様各位 
 
                            名城食品株式会社 
                             代表取締役社長 藤原 正敏  

                                        
 
          一部商品について価格改定のお願い 
 

 
謹啓 
貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 
さて、弊社は「安全・安心・正直」をモットーにお客様に信頼していただける商品をお

届けするように努めております。一方、弊社商品の原材料価格は新興国での需要拡大や円

安の影響を受けて上昇しているほか、包装資材や物流コストも高騰しています。特に今回

価格改定をお願いする商品の主原料であるそば粉や添加物の急騰は顕著であります。 
このような厳しい環境下、弊社ではコスト削減に取り組み、商品価格の維持に努めてま

いりましたが、自助努力だけではコスト増を吸収できない状況となりました。 
つきましては、誠に心苦しいお願いではありますが、一部商品について価格改定を下記

の通りご案内申し上げます。 
何卒、諸事情ご賢察いただきご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬白  
 

 
記  

 
 価格改定実施日      平成２７年 ３月１日（日）着より 
  
 商品価格改定       商品本体価格 ５％～１０％引き上げ     
 
 
 
 
 
 



 
 
価格改定商品一覧 
   希望本体価格（税抜き） 

商  品  名 JAN コード 規格 現行価格 改訂価格 

お手軽そば 4977890-162346 150ｇ×2 199 円 209 円 

お手軽うどん 4977890-143734 180g×2 199 円 209 円 

２食生ざるそば 4977890-161028 110ｇｘ2 230 円 245 円 

２食生茶そば 4977890-161059 110ｇｘ2 230 円 245 円 

2 食石臼挽きざるそば 4977890-161981 110ｇｘ2 275 円 295 円 

2 食宇治茶ざるそば 4977890-161998 110ｇｘ2 275 円 295 円 

信濃処 4977890-162391 300ｇ 145 円 157 円 

3 食玉そば 4977890-162407 150ｇｘ3 208 円 230 円 

 
 


